Appendix

Falsa et varia	815
Hispaniae	815
Britannia	817
Galliae	817
Germaniae	820
Raetia	821
Pannoniae	822
Dalmatia	823
Africa	824
Tabulae defixionis	826

Indices

I. Initia carminum	833
II. Index nominum et cognominum	855
A) Viri illustres	855
B) Humiliores	856

III. Index locorum	867
A) Loca ubi carmina epigraphica reperta sunt	867
B) Loca populique in carminibus epigraphicis laudati	871
a. Loca	871
b. Populi	872
IV. Mythologica (dei, heroes, loci)	874
V. Christiana (deus, homines, res)	876
VI. Auctores	877
A) Auctores comparandi cum locis epigraphicis	877
B) Aliena (auctores allati ad verbum in carminibus epigraphicis)	884
VII. Carmina per genera et formas disposita	887
A) Carmina per genera disposita	887
B) Carmina per formas disposita	889
VIII. Carmina per tempora disposita	892
IX. Index rerum et verborum notabilium explicationibus disceptationibus libris instructus	896
X. Res metrica	942

PRAEFATIO

Satis constat post Büchelerianam collectionem illam editam (Carmina Latina Epigraphica, voll. I-II, Lipsiae 1895–1897 [ed. ster. Stutgardiae 1982]; E. Lommatzsch, Carmina Latina Epigraphica, vol. III, supplementum, Lipsiae 1926 [ed. ster. Amsterdam 1972]) permulta nova carmina epigraphica vel cognita vel ex novo reperta esse atque partim in corporibus erudite sciteque formatis, partim contra separatim atque disperse, haud raro in libris ut ita dicam reconditis, edita esse, ideoque arduum esse una in promptu habere omnes textus qui magis magisque in dies efficiant ut mores consuetudinesque Romanas, maxime ad sepulcralia pertinentes, comprehendamus atque teneamus. Quodsi omnia carmina conscripta una in promptu quidem habeamus, non solum res urbanas atque Italicas altius perpendere sed etiam quid provinciae a Romanis, quid invicem Romani a provinciis adsumpserint penitus altiusque intropiscere possimus. Itaque statui Büchelerianam (et Lommatzschanam) syllogem continuare, ab num. 2300 initium faciens, non ut Bücheler aemularem (quis enim hoc potest?) sed ut nova carmina exhiberem et proponerem more quidem ut ita dicam Bücheleriano. Cum autem mea sylloge et Bücheleriana quodammodo coalescant, in carminibus adducendis numeris tantum, nulla alia re addita, usus sum et ad Bücheleriana et ad mea significanda (e.g.: cf. 1539, 1 = cf. CLE 1539, 1; cf. ad 1920 = cf. ad CLE 1920; cf. 2480 = cf. CLE 2480 in hac nova sylloge).

Ceterum brevitas illa Bücheleriana omnino observari non poterat, cum ars epigraphica in annos vehementer progressa esset eodemque tempore in immensum crevisset numerus virorum doctorum qui colerent carmina epigraphica, quorum libris scilicet facere non possem quin maxima sedulitate diligentiaque uterer et perfruerer: quae omnia effecerunt ut necessario fusius res exponerem atque explicarem.

Carmina collegi scripta a novissimo Rei publicae saeculo usque ad saec. VI in. p.Ch.n., ut iam dixi Epigr 72, 2010, p. 333 (Vsp p. 187).

Quae carmina cum permulta sint, malui gradatim edere, initium faciens a provinciis, ut aliquid addam – quidquid id est – ad ipsarum studia moresque altius cognoscenda, in futurum seponens carmina Italicarum regionum, item urbis Romae, quae tamen omnia collecta commentarioque instructa in meis schedulis iam habeo.

Nihil est quod memorem me Bücheleriana noluisse repetere, praeter paucissima, maxime Dalmatica, quae minus apte edita videbentur; contraque collecta repetivi carmina edita in collectionibus vel minoribus (e.g. in Engströmiana et in Zarkeriana) vel ut ita dicam indiscretis (e.g. ILCV, ILS, ICERV, ILER, ILA, ILGN, ILTG, RICG, ILatAlg, ILatTun, ILatIug, IMésSup, IScythMin, al.) vel pertinentibus ad singulas regiones et provincias (e.g. CLEAfr, CLEBaet, CLEBrit, CLECat, CLEGall, CLEGaule, CLEHisp, CLEMoes, CLENum, CLEOr, CLEPann, CLESard, CLEThr, Rendić-Miočević, al.). Qui libri tamen omnes mihi maximo auxilio fuerunt et effecerunt ut commodius opus meum perficerem.

Semper vero compulsavi schedulas in gravissimis database online, quae dicuntur, scilicet EDCS (Clauss/Slaby), HD (Vniversitatis Heidelbergensis), HispEpOl, TM, Ubi Erat Lupa, MQDQ, ubi tituli in numeri collecti inveniuntur.

In colligendo autem omnia distinxii atque distribui in quinque partes, scil. carmina quae iure dici possunt (A), dein dubia (B) – scil. commatica (B a) et incerta (B b) –, item aliena (C), demum appendicem addidi; ubique vero carmina distribui per regiones atque inibi per loca et tempora. Praeterea indices locupletes confeci, quibus per tabellas (vel simm.) denuo concenterem atque coniungerem carmina digesta per loca, per tempora, per genera, per formas, per versus, ita ut unusquisque suo Marte illis commodius frui possit.

In commentario adnotaciones quam maxime circumscrispsi, ne fuisius dicerem, multa in Indices transponens, maxime in IX et X – quos re vera concepi ita ut supplementi instar commentarium ipsum completerent –, explanationes communes complures in unum coartans brevitatis atque commoditatis causa. In conspectu librorum redigendo ne longior essem adduxi libellos et volumina tantum quae maximo usui mihi fuerunt, alia minoris vel momenti vel utilitatis hic illic memoravi suo quoque loco in commentario.

M. Theresia uxor dilectissima amantissime mihi maximo fuit auxilio in libro redigendo, corrigendo, edendo, cum abhinc fere quinquaginta annis una simul studuissemus atque carminibus epigraphicis operam assidue dedissemus; cui ego invicem gratias quam maximas ago toto corde summoque amore.